
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 10/03-03-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 248-10/03-03-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Επικαιροποίηση  της υπ. αριθμ. 290-13/01-04-2020  απόφασής σας  λόγω αλλαγής 
οικονομικού έτους  σχετικά με την  έγκριση  εξειδίκευσης  πίστωσης για αμοιβή δικηγόρου  
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-03-2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 15352/9/26-02-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                     
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
22ο Θέμα: Επικαιροποίηση  της υπ. αριθμ. 290-13/01-04-2020  απόφασής σας  λόγω αλλαγής 
οικονομικού έτους  σχετικά με την  έγκριση  εξειδίκευσης  πίστωσης για αμοιβή δικηγόρου  
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 22ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της ιδίας, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 αυτού όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        2009/50/ΕΚ. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 
8. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 
9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           2014/25 ΕΕ). 
10. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό 
και λοιπές διατάξεις» 
11. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».   
13. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 
14. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2021 
15. Το γεγονός ότι ο δικηγόρος Κέρκυρας Ανδρέα Βέργη του Χαράλαμπου είχε οριστεί με την υπ. αρ. 
1139-53/23-12-2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να διασφαλίσει την 
προάσπιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά την εκδίκαση της από 09-09-2015 
προσφυγής που άσκησε η «Κ/Ξ ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. – ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.»  κατά Υπουργού Οικονομικών, 
Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών και  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  και η οποία είχε οριστεί για τις 08 
Απριλίου 2020 και με την υπ. αρ. 290-13/01-04-2020  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε 
η πίστωση για την αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου. 
16. Το γεγονός ότι αναβλήθηκε η εκδίκαση της ανωτέρω υπόθεσης και  ότι η νέα ημερομηνία  είναι η  
10-03-2021 σύμφωνα με την υπ. αρ. ΚΛ 88/16-02-2021 Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
     Την επικαιροποίηση  της υπ. αριθμ. 290-13/01-04-2020  απόφασης της Ο.Ε., λόγω αλλαγής 
οικονομικού έτους,  σχετικά με την  έγκριση  εξειδίκευσης  πίστωσης ποσού 944,29 € 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)   σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2021 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001 για την αμοιβή 
του εξουσιοδοτημένου   δικηγόρου Κέρκυρας κ.  Βέργη Ανδρέα  του Χαράλαμπου με αρ Μητρώου 
Δ.Σ.Κ. 296   (οδός Μαρασλή 32,  ΑΦΜ 055605213, ΔΟΥ Κέρκυρας)  όπως παραστεί στην δικάσιμο της 
10ης  Μαρτίου   2021 καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολής δικάσιμο στο Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων κατά 
την εκδίκαση της από 09-09-2015 προσφυγής που άσκησε η «Κ/Ξ ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. – ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.» 
κατά Υπουργού Οικονομικών, Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών και  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   
 
   Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με 
την υπ. αρ. 32/2021 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 
0871.00.001)  
    Κατά τα λοιπά και σε ότι αφορά τον ορισμό του δικηγόρου ισχύει η υπ. αρ. 1139-53/23-12-2019   
απόφασή  σας. 
Συν/να 
Η υπ. αρ. ΚΛ 88/16-02-2021 Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων 
 
 

                                                 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.   ΚΕΡΚΥΡΑΣ                                                                        
                                       ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ      

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



  

                                         
 
                                        
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε ότι διαφωνεί 
με την πρόσληψη  δικηγόρου που υπηρετεί ως σύμβουλος την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και 
υποστήριξε ότι θα έπρεπε να οριστεί δικηγόρος που δεν έχει έμμισθη σχέση με την Περιφέρεια. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την επικαιροποίηση  της υπ. αριθμ. 290-13/01-04-2020  απόφασης της Οικονομικής 
.Επιτροπής, λόγω αλλαγής οικονομικού έτους,  σχετικά με την  έγκριση  εξειδίκευσης  πίστωσης ποσού 
944,29 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)   σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 2021 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001 
για την αμοιβή του εξουσιοδοτημένου   δικηγόρου Κέρκυρας κ.  Βέργη Ανδρέα  του Χαράλαμπου με αρ 
Μητρώου Δ.Σ.Κ. 296   (οδός Μαρασλή 32,  ΑΦΜ 055605213, ΔΟΥ Κέρκυρας)  όπως παραστεί στην 
δικάσιμο της 10ης  Μαρτίου   2021 καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολής δικάσιμο στο Διοικητικό Εφετείο 
Ιωαννίνων κατά την εκδίκαση της από 09-09-2015 προσφυγής που άσκησε η «Κ/Ξ ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε. – 
ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.» κατά Υπουργού Οικονομικών, Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών και  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων   
 
   Υπάρχουν  οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με 
την υπ. αρ. 32/2021 βεβαίωση  Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 
0871.00.001)  
    Κατά τα λοιπά και σε ότι αφορά τον ορισμό του δικηγόρου ισχύει η υπ. αρ. 1139-53/23-12-2019   
απόφασή  σας. 

 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 

Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 248-10/03-03-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 962Ε7ΛΕ-25Ε


